EDITAL Nº. 02/2023

O Presidente da Associação dos Municípios do Alto Irani (AMAI) e Prefeito de Xanxerê, Oscar
Martarello, no uso de suas atribuições e visando atender ao disposto no Art. 26, inciso XI, do Estatuto,

CONVOCA:

Os(as) Senhores(as) Prefeitos(as) para Assembleia Geral Ordinária, conforme segue:

Data: 13/02/2023 (segunda-feira)

Local: Sede da AMAI, situada a Rua Floriano Peixoto, n 100. Centro de Xanxerê/SC. Cep
89820-000

Horário: 16 horas

ORDEM DO DIA:

 Apresentação do Relatório de Atividades relativo ao ano de 2022 e balanço financeiro da
Associação;

 Apresentação do Planejamento financeiro da AMAI para o exercício 2023;

 Deliberação ad referendum sobre o reajuste do repasse mensal dos municípios em favor da
AMAI (INPC);

 Assuntos relacionados ao Movimento Econômico;

 Alinhamento das pautas políticas dos municípios Associados;

 Apresentação do Projeto Rondon pela Udesc;

 Assuntos gerais.

Xanxerê, SC, 6 de janeiro de 2023

Oscar Martarello
Presidente da Amai
Prefeito de Xanxerê